ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУЬ ТОЛЪЯТТИ

ýl
о)
соФс)о

-!o..&e.eQg5 рЕ,шЕ,ниЕ,
Ns a,bL

Об информацип адмпнпстрацпп городского округа Тольяттп
о мерах по реалпзацпп в 2025 году в городском округе Тольятти Указа

Презпдента Российской Федерацпи от 07.05.2012 ЛЪ 597 <<О меропрпятиях
по реализацпп государственпой социальной полптикп>>

(в частп обеспечения уровня заработпой платы работшиков)

Рассмотрев информацию администрации городского окр}та Тольятти
о MepElx по реализации в 2025 году в городском округе Тольятти Указа
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 Jtlb 597 (О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики>> (в части обеспечения
уровIIя заработной платы работников), .IIума

РЕIIIИJIА:

1. Информацию администрации городского округа Тольятти приЕять
к сведению.

2. Согласно представленной информации администрации городского
округа Тольятги, фактическая среднемесяtIная заработная тrлата работников
списочною состава (без внешних совместителей) по состоянию на 01.1 1.2025
за счет увеличения нормы часов педагогической работы за стЕвку заработной
платы фоста продолжительности рабочего времени педагомческих
работников) составила:

1) в отрасли <Образование>:
- у педагогических работников дошкольньD( образовательньгх

уlреждений - 701,2уо от прогнозного значения за счет средств областного
бюджета;

-у педiгогичесю{х работников общеобразовательньIх 1..rреждений
- 97,6уо от прогнозного значеная за счет средств областного бюджета (без

у{ета средств федерального бюджета за кJIассное руководство учителям);
- у педагогических работников учреждений дополнительною

образования, находяпIихся в ведомственном подчинении департамента

2

образования, - l00,7yo от прогнозного значения за счет средств бюджета
городского округа Тольятти;

2) в отрасли <Культура>:
- у педагоги.IескI,D( работников образовательньтх у.чреждений

, дополнительного образования детей - 98,4% от прогнозного значения за счет
средств бюджета городского округа Тольятти;

- у работников учреждений культуры (с yreToM МКУ <Тольятгинский
архив>) - 96,9% от прогнозного значения за счет средств бюджета городского
округа Тольятти;

3) у педагогшIеских работников образовательных у{реждений
дополнительного образованиJ{ детей в отрасли <<Физическая культура и
спорт)) - 9З,8% от прогнозного значения за счет средств бюджета городского
округа Тольятти.

3. Рекомепдовать администрации городского округа Тольятги
принимать меры по своевременному вкJIючению в бюджет расходов на
достижение прогнозного значения уровня заработной платы педагогшIеских
работников.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянцaю комиссию по социальной политике.

Председатель ,IIумы С.Ю.Рузанов